

Protokół Nr XXI/21

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 26 listopada 2021r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 14⁰⁰ do godz. 14⁵⁵.

W sesji uczestniczyło 17 radnych według załączonej listy obecności.

W sesji uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski otwierając obrady XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, Panią Skarbnik Walentynę Kwiatkowską, Pana Sekretarza Jerzego Woźniaka oraz obsługę. Przewodniczący Rady powitał również płk. dr Grzegorza Konopko Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Białymstoku oraz ppłk Mirosława Dąbrowskiego Komendanta WKU w Bielsku Podlaskim. Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski bardzo serdecznie wszystkich powitał.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady** stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsza sesję, czy w sprawie porządku obrad ktoś chce zabrać głos?

Głos zabrał **Starosta Marek Bobel**, który zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w pkt 6 podpunktu g/ projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych. Starosta wniósł również o zamianę pkt 3 porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami, Starosta zwrócił się z prośbą o przeniesienie tego punktu na pkt 6 przed pkt 7 „Sprawy różne wolne wnioski i oświadczenia radnych”.

Inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone w związku z tym **Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** poddał pod głosowanie porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmian zaproponowanych przez Starostę.

Za przyjęciem porządku obrad XXI sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmian zaproponowanych przez Starostę głosowało 16 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził, że porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu z uwzględnieniem zmian przyjęty został przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia porządku obrad sesji z uwzględnieniem zmian – stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Informacja podmiotów uprawnionych o analizie oświadczeń majątkowych
4. Informacja Związku Powiatów Województwa Podlaskiego o zmianie Statutu Związku
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w Uchwale Nr XVII/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok
 - b) zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021
 - c) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w 2022 roku
 - d) ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.
 - e) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Siemiatyckiego
 - f) ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego
 - g) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych
6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami
7. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
8. Zamknięcie obrad

Głos zabrał **płk Grzegorz Konopko**, który poprosił zebranych o powstanie następnie poprosił o wystąpienie Starostę Marka Bobla. Płk Grzegorz Konopko poprosił ppłk Mirosława Dąbrowskiego o odczytanie decyzji Ministra Obrony Narodowej: „Decyzja Nr 3115 Ministra Obrony Narodowej z dnia 26 października 2021 roku O nadaniu medalu Za zasługi dla obronności kraju. Na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 21 kwietnia 1966 roku O ustanowieniu medalu za udział w walkach o Berlin i medalu za zasługi dla obronności kraju niżej wymienionym nadaję w uznaniu zasług położonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej Brązowy Medal Za Zasługi dla Obronności Kraju Bobel Marek syn Józefa. Decyzję podpisał z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz Sekretarz Stanu”.

Starosta Marek Bobel został odznaczony Brązowym Medalem Za Zasługi dla Obronności Kraju.

Głos zabrał **płk dr Grzegorz Konopko**, który poinformował, że w imieniu całej społeczności żołnierskiej, wojskowej naszego województwa podlaskiego chciałby panu Staroście pogratulować zaangażowania, pracy, kreatywności, inicjatywy, którą wykazuje na rzecz ogólnie pojętego bezpieczeństwa nie tylko regionu ale całego państwa. Płk Grzegorz Konopko podziękował za to zaangażowanie. Przekazane odznaczenie jest to wyraz tego wszystkiego, co pan Starosta robi na rzecz ogólnie pojętego bezpieczeństwa chociażby poprzez to, co nam umożliwił czyli Wojskowe

Centrum Rekrutacji, które gości u państwa, to Starosta wyszedł z inicjatywą że może umożliwić zorganizowanie, przeprowadzenie naboru do ochotniczej służby wojskowej poprzez Wojskowe Centrum Rekrutacji. Jak dotychczas jest to jedyne w siłach zbrojnych Wojskowe Centrum Rekrutacji, które jest realizowane na bazie cywilnego obiektu. Możecie państwo czuć się dumni, że takie przedsięwzięcie jest realizowane, organizowane, prowadzone na obiekcie, w którym państwo funkcjonujecie. Płk Grzegorz Konopko zwracając się do Starosty podziękował za to ale również za szereg innych inicjatyw, które cały czas wpływają ze strony Starosty. W kontekście tego wszystkiego, co dzieje się na granicy, wiemy co robi Starosta, jak się angażuje, jak angażują się również pracownicy podlegli Staroście ale również inne podmioty, inne instytucje, inni interesariusze, którzy czynnie, aktywnie uczestniczą w umacnianiu bezpieczeństwa naszych granic i Rzeczypospolitej. Płk Grzegorz Konopko jeszcze raz pogratulował Staroście.

Głos zabrał **Starosta Marek Bobel**, który poinformował, że bardzo cieszy się i dziękuje za ten piękny medal Ministra Obrony Narodowej. Starosta podkreślił że robi to co powinien robić każdy Polak. Jeżeli pełnimy pewne funkcje publiczne, mieszkamy na terytorium Rzeczypospolitej to jest to nasz obowiązek, my ten obowiązek spełniamy z wielką radością że możemy wspomóc Wojsko Polskie, wspomóc inne służby, wspomagamy Policję chociażby w zakupach sprzętu, samochodów. Jest to normalność. Starosta Marek Bobel poinformował, że jego zdaniem nie robimy czegoś ponadto co jest naszym obowiązkiem i stwierdził, że cieszy się, że zostało to docenione przez Ministra Obrony Narodowej, jest wdzięczny i dziękuje bardzo. Staramy się jako Polacy aby Ojczyzna nasza była bezpieczna na tyle na ile mamy możliwości na stanowiskach, jakie pełnimy w samorządzie. Starosta Marek Bobel podkreślił, że radni również wspierają jego działania, działania te są i będą dopóki ta kadencja trwa, a jeśli będziemy jeszcze w następnej kadencji to działania te nie ustaną, Wojsko Polskie będzie miało wsparcie na tym terenie, inne służby mundurowe również będą miały wsparcie.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił 5-minutową przerwę.

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XX sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 15 radnych, 2 radnych było nieobecnych na sali obrad podczas głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 15 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 2 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu. Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 3.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że zgodnie z regulacjami zawartymi w ustawie o samorządzie powiatowym radni powiatu zobowiązani byli do złożenia rocznych oświadczeń majątkowych za 2020 rok. Do złożenia rocznego oświadczenia majątkowego zobowiązani byli również: Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz pracownicy Starostwa wydający decyzje administracyjne w imieniu Starosty. Podmiotami uprawnionymi do analizy oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady i Starosty jest Wojewoda, radnych – Przewodniczący Rady natomiast pracowników Starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych – Starosta. Analizy oświadczeń majątkowych dokonuje również właściwy Urząd Skarbowy, który przedkłada analizę Radzie Powiatu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wymienione podmioty w ustawowym terminie przedłożyły Radzie Powiatu analizy oświadczeń majątkowych. Ogólnie należy stwierdzić, iż oświadczenia majątkowe zarówno radnych jak i kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników wypełnione zostały prawidłowo, stwierdzono jedynie pojedyncze błędy, stanowiące formalne naruszenie przepisów, nie stwierdzono natomiast nieprawidłowości dających podstawę do wystąpienia do dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej o kontrolę oświadczeń majątkowych. W związku z tym Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy istnieje potrzeba odczytania przedłożonych analiz oświadczeń majątkowych, czy możemy przyjąć, że osoby zainteresowane zapoznają się z ich treścią w Biurze Rady Powiatu?

Z sali padły głosy, że nie ma potrzeby odczytywania.

P – kt 4.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że w dniu 8 listopada 2021 roku do Rady Powiatu wpłynęła Uchwała Nr XXVII/ 92 /2021 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego dotycząca zmiany statutu Związku. Zgodnie z art. 67 a ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu może w formie uchwały wnieść sprzeciw w stosunku do uchwały zmieniającej statut związku w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały. Uchwałę państwo radni otrzymali – Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych chciałby wnieść sprzeciw do przedłożonej Uchwały Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego?

Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu Siemiatyckiego nie wnosi sprzeciwu do Uchwały Nr XXVII/ 92 /2021 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego z dnia 5 listopada 2021r. w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego.

P – kt 5.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają

pytania do przedłożonego projektu uchwały?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok głosowało 16 radnych, 1 radny był nieobecny na sali obrad podczas głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. **Uchwała Nr XXI/166/21 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok stanowi załącznik do protokołu. Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021 głosowało 16 radnych, 1 radny był nieobecny na sali obrad podczas głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za” 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. **Uchwała Nr XXI/167/21 – w załączeniu do protokołu.** Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021 stanowi załącznik do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w 2022 roku.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym **Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w 2022 roku głosowało 16 radnych, 1 radny był nieobecny na sali obrad podczas głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. **Uchwała Nr**

XXI/168/21 – w załączeniu do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów spowodowanych wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w 2022 roku stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone. **Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. głosowało 16 radnych, 1 radny był nieobecny na sali obrad podczas głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXI/169/21 - w załączeniu do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu siemiatyckiego w okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. stanowi załącznik do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Siemiatyckiego głosowało 14 radnych, 2 było przeciw, 1 radny był nieobecny na sali obrad podczas głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXI/170/21 – w załączeniu do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Siemiatyckiego stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał

projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego głosowało 13 radnych, 3 wstrzymało się od głosu, 1 radny był nieobecny na sali obrad podczas głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 13 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosach „wstrzymujących się”, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXI/171/21 – w załączeniu do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Powiatu Siemiatyckiego stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym **Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych głosowało 16 radnych, 1 radny był nieobecny na sali obrad podczas głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXI/172/21 – w załączeniu do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowych stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 6.

Głos zabrał **Wicestarosta Sylwester Zgierun**, który w zastępstwie Starosty złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma pytania do przedstawionego sprawozdania?

Radny Mariusz Pyzowski poprosił o bliższe informacje na temat wyceny działek w Czartajewie na wniosek Pana Borysa Wiśniewskiego, czy jest to w związku z zainteresowaniem inwestycyjnym? Czego to dotyczy?

Starosta Marek Bobel poinformował, że jest to poważna firma z województwa mazowieckiego, która chce przenieść swoją siedzibę do strefy w Czartajewie dlatego też jest wycena. Firma jest zainteresowana czterema działkami, zlecieliśmy wycenę. Starosta wyraził nadzieję, że będzie inwestor, który będzie inwestował w strefie na terenie powiatu siemiatyckiego. Wszystko na to wskazuje.

Radny Mikołaj Żabiński zapytał, co jest główną przyczyną rozpatrzenia negatywnie wniosku wójta

Gminy Mielnik o zabezpieczenie środków na remont odcinka ulicy Brzeskiej? Wiadomo, że ulica Brzeska wraca od kilku lat, czy jest to brak środków finansowych czy inne przyczyny?

Starosta Marek Bobel poinformował że nie jest to odmowa tylko w trakcie tworzenia budżetu na rok 2022 to jest zwykły remont, będzie on wykonany wszystko na to wskazuje w 2022 roku ale nie na ten czas aby go zapisywać do budżetu bo remontów w zasadzie nie wpisujemy, będą one wykonane na innych zasadach i w innym trybie.

P – kt 7.

Radna Irena Wysocka podziękowała w imieniu jednego z radnych a zarazem i swoim i mieszkańców wsi Tokary dla pana Starosty i Powiatowego Zarządu Dróg za wykarczowanie drogi Tokary – Klukowicze. Dzisiaj podczas sesji Rady Gminy w Mielniku jeden z radnych dziękował, radna Irena Wysocka poinformowała, że zobowiązała się do przekazania podziękowań. Wielkie dzięki. Radna Irena Wysocka zaznaczyła, że jeśli jest podziękowanie jest również prośba: zwrócono uwagę na drogę Mielnik – Mętna, na odcinkach, które nie były remontowane są ogromne dziury. Jeden z radnych, który dziękował, był to radny z Tokar pan Kamil Zalewski, mówił że uszkodził swój samochód, musiała przyjechać laweta. Ten odcinek drogi nieremontowany Mielnik – Mętna jest bardzo niebezpieczny, teraz jest większy ruch więc jeżeli można radna Irena Wysocka poprosiła o załatwienie przynajmniej tych wielkich dziur.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że łatanie dziur jest to sprawa bieżąca, którą należy zgłaszać do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg bo jest to właściwa instytucja, która się tym zajmuje. Być może to przeoczyli bo przy 600 km jakie jest w posiadaniu powiatu siemiatyckiego bardzo możliwe że coś się wykruszy ale my robimy to na bieżąco. Nie ma takiej potrzeby abyśmy zajmowali się tym na sesji bo mamy inne, ważniejsze sprawy, to też jest oczywiście ważne ale wystarczy to zgłosić dyrektorowi PZD i Powiatowy Zarząd Dróg tą drogę naprawi.

Co do wycinek krzaków, które często są również niebezpieczne na odcinkach niektórych dróg powiatowych zgłasza to i wójt Perlejewy i wójt Mielnika i pani radna Wysocka. One oczywiście będą wykarczowane w okresie późnojesiennym, zimowym, postaramy się udroźnić, wykarczować te najgorsze odcinki dróg, które zagrażają bezpieczeństwu jeżdżących tymi drogami. Będzie to wykonywane systematycznie, może nie wszystko da się zrobić w ciągu tej zimy ale będziemy starali się, aby tych dróg udroźnić jak najwięcej.

Radna Irena Wysocka poinformowała, że zobowiązała się do przekazania tej informacji.

Starosta Marek Bobel poinformował, że na pewno to prześlemy i zmobilizujemy co do Mętnej aby Powiatowy Zarząd Dróg szybko się tym zainteresował.

Radny Mikołaj Żabiński w imieniu członków Rady niebędących przewodniczącymi komisji stałych Rady podziękował dla całego Zarządu z panem Starostą na czele za uwzględnienie wniosku dotyczącego podwyższenia diet dla radnych. Radny Mikołaj Żabiński serdecznie podziękował.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że jest przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Zjazdu Absolwentów szkoły w Czartajewie. Mieliśmy w tym tygodniu posiedzenie i rozważaliśmy

termin zjazdu – radny Mikołaj Żabiński poinformował, że biorąc wszystko pod uwagę nawet to, że będzie poślizg z wykonaniem remontu w internacie przy Zespole Szkół Technicznych i po innych uzgodnieniach ponieważ sale w restauracjach są niekiedy pozajmowane aż do jesieni tak, że zjazd ustalono na termin 17 – 18 września przyszłego roku jako termin ostateczny. Radny Mikołaj Żabiński serdecznie zaprosił wszystkich absolwentów, Zarząd zaprosił do partycypacji w kosztach.

Starosta Marek Bobel poinformował że tak, jak obiecaliśmy wcześniej tablica z okazji zjazdu absolwentów będzie ufundowana na koszt Powiatu Siemiatyckiego. Starosta poinformował, że nadal deklaruje chęć partycypowania w tych kosztach. Szkoła jest oczywiście do dyspozycji absolwentów Zespołu Szkół Rolniczych, teraz Zespołu Szkół Technicznych w Czartajewie.

Starosta Marek Bobel podziękował za podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty. Starosta podkreślił, że cieszy się bardzo, że państwo radni docenili jego pracę i zadeklarował że postara się zintensyfikować działania w celu pozyskiwania dodatkowych źródeł finansowania różnych inwestycji na terenie Powiatu Siemiatyckiego. Starosta podziękował za podjęcie tej uchwały.

Radny Mariusz Pyzowski stwierdził, że jak wszyscy wiemy zakończył się remont ulicy Słowiczyńskiej co wszystkim bardzo cieszy natomiast na ostatniej sesji Rady Miasta, bo jak wiemy Miasto partycypowało w kosztach remontu tej ulicy, pojawiły się wątpliwości na temat właściwego położenia studzienek kanalizacyjnych, czy tam niektóre nie są za nisko i czy zostało to należycie wykonane? Radny wyraził opinię, że jest to sprawa dla specjalistów od drogownictwa, na pewno warto byłoby się temu przyjrzeć. Radni z Miasta poddawali pod wątpliwość to, czy zagłębienia tych studzienek nie są za nisko, czy jest to należycie wykonane czy spełnione zostały wszystkie normy, którym powinna odpowiadać nowa droga, radny Mariusz Pyzowski przypomniał, że jest to kwota 8 mln zł. , jest to kwota bardzo potężna. Czekaliśmy długo na tę inwestycję, cieszymy się że się udało natomiast wszyscy chcemy i zapewne wszyscy chcą aby było to wykonane w sposób solidny aby służyło to przez wiele lat. Radny Mariusz Pyzowski poinformował, że został zobligowany do tego, aby głos radnych Rady Miasta przekazać, przedstawić na sesji Rady Powiatu. Radny zaznaczył że nie wie, czy procedura odbioru została zakończona, jeśli tak to pozostawia to do oceny specjalistów ale warto na to zwrócić uwagę.

Starosta Marek Bobel stwierdził, że bardzo się cieszy że radni miejscy interesują się powiatowymi inwestycjami i że się znają. Starosta przypomniał, że w komisji odbioru części ulicy Słowiczyńskiej był przedstawiciel Miasta Siemiatycze. Być może było coś nie dopatrzone ale jest przecież okres gwarancji, jest okres rękojmi, jeżeli rzeczywiście są jakieś błędy techniczne to inwestycja przecież jest realizowana do końca przyszłego roku, II etap wchodzi na odcinku Miasta Siemiatycze i jeśli rzeczywiście są jakieś błędy techniczne to inspektorzy nadzoru, którzy pełnią tą funkcję a są to bardzo fachowi ludzie inżynierowie od budownictwa dróg więc to oczywiście zostanie wyjaśnione i jeśli rzeczywiście jest błąd techniczny to będzie to naprawione bo okres gwarancji i rękojmi jest przez firmę wykonawczą udzielony.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz poinformował że praktyka jest taka, że jest niwela studzienki i ułożenie włazu na pewnej wysokości później powinien być właściwy dobór warstwy podkładowej i ścieralnej, nie zawsze się da dopasować ostateczną grubość warstwy ścieralnej po przejechaniu walca w stosunku do pierścienia włazu, na zachodzie robi się tak, że wstawia się specjalne dekle na czas lania asfaltu dopiero potem niweluje się właściwe pozycjonowanie włazu. Mamy trochę inną technologię dlatego też są takie sytuacje że kierowca jedzie samochodem, "mu dudni" a czasami jest to kwestia tylko 0,5 cm, niestety zawieszenie jest czułe, są luzy między pokrywą a obręczą stąd dyskomfort kierowcy. Radny Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że jechał tą drogą i jest pod wrażeniem. Wspaniała inwestycja, radny podkreślił, że najbardziej cieszy go że uregulowano wreszcie ruch pieszy po obu stronach tej ulicy, pewnie ku niezadowoleniu ekologów wycięto kilka drzew ale taka była potrzeba, dzięki temu mamy wspaniałą arterię wylotową. Radny Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że taka jest jego opinia.

Starosta Marek Bobel poinformował, że w poniedziałek ogłaszamy przetarg na ul. Kościuszki. Radni powiatu z terenu Miasta Siemiatycze - w poniedziałek rusza przetarg i w latach 2022 – 2023 cała ta ulica będzie przebudowana.

P – kt 8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** podziękował zebranych za przybycie i zamknął obrady XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY Henryk Boguszewski

Protokołowała: Elżbieta Malinowska

